cujo nome actuava, empresas que não obtiveram qualquer vantagem com o comportamento 

do arguido [razão pela qual foi deduzido despacho de arquivamento quanto às mesmas, que 

haviam sido constituídas arguidas no decurso do inquérito]. 

Com tal procedimento o arguido causou aos ofendidos um prejuízo de € 118 854,43 (cento e 

dezoito mil, oitocentos e cinquenta e quatro euros e quarenta e três cêntimos). 

O arguido encontra-se sujeito a termo de identidade e residência. 

O Ministério Público foi coadjuvado pela Polícia Judiciária